— 1 —

关于 2024-2025学年第二学期
补考安排的通知
教字〔2025〕139号

各学院：

根据教学计划安排，2024-2025学年第二学期补考于 2025

年 9月 2日-9月 7日进行，现将相关事项通知如下：

一、补考对象

（一）上学期必修及专业选修课程考核不合格者（含重新

学习）。

（二）申请缓考获准者。

注：缺考、被取消考试资格、违纪或作弊者无补考资格；

公共选修课考核不安排补考，可在后续学期重选或改选。

二、考试组织

（一）笔试补考课程

笔试补考课程除《英语视听说（2）》《英语听力（2）》

由学院自行安排外，其余课程由教务处统一安排，补考安排及

补考学生名单详见《2024-2025学年第二学期补考安排表》（附

件 1）。

（二）非笔试公共课补考课程

1.《公共体育》《数字素养与技能》补考安排详见附件 1。

2.《大学应用语文》（附件 2）、《国家安全教育》（附件

— 2 —

3）、《军事理论》（附件 4）、《劳动教育（1）》（附件 5）、

《形势与政策》（附件 6）、《职业生涯规划》（附件 7）课程

补考通知及要求详见对应附件。

（三）非笔试专业课补考课程

非笔试专业课补考课程由开课学院自行安排并通知到学生，

补考课程及补考学生名单详见附件 1。

（四）试卷管理

1.试卷收发：笔试课试卷由教务处统一收发，收发地点为

明德楼 153室。监考牌在领取试卷时发放。

2.为避免试卷丢失，请开课单位于每场考试结束次日到教

务处M153室取走试卷并及时发送到相关教师。

3.试卷批阅：试卷批阅由各教研室组织，请务必提前做好

安排，严格按照试卷批阅规范，在课程考试结束 3日内完成批

阅。试卷批阅方式（单独或流水）按正考批阅方式执行。

（五）巡考工作

教务处负责补考期间的巡考工作。考试期间，各学院考试

负责人请保持手机通畅，有突发或异常情况时能够及时联系。

三、考风考纪教育及监考培训

（一）请各学院组织学生学习《考场规则》及《吉利学院

学生违纪处理办法》等相关文件，了解考试规范要求，自觉遵

守考场规则。

（二）各学院务必将监考安排及时通知到每位监考人员，

— 3 —

组织监考人员学习《吉利学院学生违纪处理办法》《考场规则》

及《监考人员职责》，了解考试规范要求，严格履行监考职责。

四、考生注意事项

（一）笔试补考课程请通过登录“教务系统”（https://jw.g

uc.edu.cn/）-“考试相关”-“补考安排查询”模块，查询补考

安排信息。请考生务必提前查询，如有补考课程缺失等，须至

少于考前 2天反馈（63286022，冯老师）。非笔试补考课程补

考安排请查询附件 1，按照要求完成补考。

（二）少量因正常修读上课时间与笔试补考课程考试时间

有冲突的学生，须提前与任课教师出示考试证明说明情况并请

假，优先保证参加补考。

（三）个别同学因申请缓考课程较多等原因，考试课程时

间发生冲突的，请提前反馈至教务处。原则上不办理缓考，学

生在当场次参加考试，不足的时间顺延，保证学生足够的答题

时间。

（四）《大学英语（2）》等部分课程试题需填涂答题卡，

请考生考前备好 2B铅笔及橡皮。

（五）《中国近现代史纲要》《高等数学 2（经济类）》

执行电子阅卷，请相关考生务必提前仔细阅卷《电子阅卷考试

课程考生须知》（附件 8）。

（六）大学体育课补考安排请查询附件 1，考生需提前做

好适当的训练，考前适度热身，避免在考试时因长期不运动引

— 4 —

起身体不适。

（七）因部分考场同时补考多门课程，考场考生拿到试卷

后，请首先认真检查试卷是否为补考科目，如做错试卷，成绩

无效。

（八）查询考试安排时，请务必确认考试场次（第一场，

第二场，...）所对应的时间，避免漏考。

（九）考生须凭两证原件（身份证和学生证组合，或身份

证和校园卡组合）参加考试；考生须提前 15分钟进入考场做好

考前准备，按监考人员指定位置就座。开考 15分钟后，不再接

受迟到考生入场。

（十）补（缓）考不受理缓考，补（缓）考成绩不及格，

该门课程需后续学期进行重新学习。

五、监考人员注意事项

（一）监考任务以附件 1“主监、辅监 1、辅监 2”栏公布

的为准。

（二）补考试卷由主监负责领取，辅监交回。请主监考提

前 30分钟领取试卷。

（三）补考期间，教学楼铃声不作调整，请监考人员掌握

考试时间，并于考试结束前 15分钟提醒考生；考场不设置监考

电子板书，请监考人员板书考试信息（课程名称及考试时间）。

（四）请监考人员考前务必做好清场工作，考生考位上不

得有与考试无关的物品，如手机、书包等。

— 5 —

（五）请根据《考场安排名单》顺序安排考生座位，收卷

后根据名单顺序整理好试卷。

（六）多门补考课程的考场试卷分发结束后，请监考人员

注意提醒考生检查所领取试卷是否正确。

（七）有《中国近现代史纲要》《高等数学 2（经济类）》

监考任务的教师，请提前查阅《电子阅卷考试课程监考注意事

项》（附件 9）。

六、成绩录入

（一）录入时间：2025年 9月 2日-9月 12日

（二）补考成绩由原平时成绩和补考卷面成绩综合评定。

（如果补考综合成绩>60 分，一律以 60 分记入，由教务处在成

绩录入时间截止后统一修改）

（三）缓考成绩由平时成绩和卷面成绩综合评定后录入。

（四）请任课教师在要求时间内完成成绩录入，对无正当

理由未按时提交课程成绩、影响学校正常教学秩序者，按教学

事故认定，纳入学院年底考核。

七、补考试卷归档

（一）归档时间：2025年 9月 17日前。

（二）归档组织：由开课单位按课程为单位组织归档，存档

编号待补考结束后另行发布。

（三）试卷类补考课程归档资料及顺序：《命题计划表》、

《命题审批表》、B卷空白样卷、空白答题纸、参考答案和评分

— 6 —

标准、《考场情况记录表》、《考场安排名单》、《补考课程成

绩单》、已阅答题纸。

（四）非试卷类补考课程归档资料及顺序：B 卷《命题审

批表》、B 卷空白《评分表》样表、《补考课程成绩单》、已阅

《评分表》及非试卷类资料。

附件：1.2024-2025学年第二学期补考安排表

2.2024-2025-2《大学应用语文》补考通知

3.2024-2025-2《国家安全教育》补考通知

4.2024-2025-2《军事理论》补考通知

5.2024-2025-2《劳动教育（1）》补考通知

6.2024-2025-2《形势与政策》补考通知

7.2024-2025-2《职业生涯规划》补考通知

8.电子阅卷考试课程考生须知

9.电子阅卷考试课程监考注意事项

教务处

2025年 8月 18日